Câmara Municipal de Bom Sucesso
Estado do Paraná

C.G.C.01.541.154/0001-53

PRAÇA PARANÁ,77FONE (043) 98830-2480  CP.01 CEP:86.940-000
E-mail: legislativobsu.pr@hotmail.com - www.cmbomsucesso.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2025

EDITAL DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025

MODALIDADE: INEXIBILIDADE Nº11/2025

ASSUNTO: Aquisição de um Veículo automotor tipo passeio com capacidade para 07
lugares, através das adesão a Ata de Registro de Preços n° 031/2025, decorrentes dos
Pregão Eletrônico n° 021/2025 realizados pelo Consórcio Intermunicipal para o
Desenvolvimento Econômico, Social, Educacional e Cultural Sustentável da Região Oeste
do Estado do Paraná – CIDERSOP a fim de atender às condições estabelecidas para
aquisição de um veiculo para atender as demandas institucionais da câmara municipal de
bom sucesso, assegurando deslocamentos seguros e eficientes

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Bom Sucesso.

CONTRATADA: ZACARIAS VEICULOS LTDA

CNPJ: 79.138.608/0005-60

VALOR: R$ R$ 146.900,00 (cento e quarenta e seis mil, novecentos reais).

Despacho: O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, no uso de
suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da
Administração Publicam, com fundamento no nos termos do art. 86, §3º, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a situação de
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Bom Sucesso, 19 de Dezembro  de 2025.

___________________________________
Carlos Alberto Andrade Almeida-

PRESIDENTE